el-AHKAMÜ's-SULTANİYYE
( ~lkLJI t ~S:>-':)1! )

Hanbeli fakihi Ebu Ya 'IA ei-FerrA'nın
(ö. 458 / 1066),

devletin esas teşkilAt ve
idaresiyle ilgili fıkhi ahkAmı

bir a raya toplayan eseri.
_j

Ebü Ya'la Mul]tasarü'J-mu 'temed ii
usı1Ji 'd-din adlı bir başka eserindeki
imarnet (devlet reisliği) bahsini bu ese
rinde temel olarak kullanmıştır. Nite
kim el-A}zkdmü's-sultdniyye'nin mu
kaddimesinde müellif bu konuya temas

Her iki eserdeki bölümlerin

(örnek olarak her iki eserin "imamet" bö
lümleri karşılaştı rılabilir) dikkatli bir mu
kayesesİ . hem usul hem de muhteva ba
kımından bu iki eser arasındaki farkı

açık bir şekilde ortaya koymaktadır.

E bO va·ıa·nın el-Ahkamü 's-sultaniy
ye'si Muhammed Hamid ei-Fakki tara
fından 866 ( 1462) tarihli bir yazma nüs
hası esas alınarak yayımlanmıştır ( Kahi
re 13571 1938) Eserin daha sonraki bas
kı ları na da esas teşkil eden bu neşirde.
metinde geçen hadislerin önemli bir kıs
mının tahric* i. müellifin hal tercümesi
ve ayrıntılı bir konu fihristi yer almakta
dır. Ayrıca Maverdfnin eseri ile bu eser
arasındaki bazı farklılıkların dipnotlarda
gösterilmesi de bu neşrin önemli özel
liklerindendir.

EbO Ya ' la ' nın bu eseri üzerinde. Ezher
Üniversitesi'nde Muhammed Abdülka
dir E bO Fa ri s tarafından 197 4 yılında

hazırlanan doktora çalışması. el-Kadi
Eb ıl Ya cia el-Ferra' ve kitabühıi el
A hkamü's-sultaniyye adıyla neşredil

miştir IBeyrut 1400/ 1980 ; 1403 / f983).